平成 23 年 2 月 1 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス･オルタナティブ・インベストメンツ株式会社

（代表取締役社長 白木 信一郎）が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせい

たします。

記

マネックス･オルタナティブ・インベストメンツ株式会社 プレスリリース（添付）

マネックス･オルタナティブ・インベストメンツの合併完了および新経営陣に関するお知らせ

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

経営管理部 コーポレートコミュニケーション担当 久保田 電話 03-6212-3750

平成 23 年 2 月 1 日

各 位

マネックス・オルタナティブ･インベストメンツ株式会社

代 表 取 締 役 社 長  白 木  信 一 郎

マネックス･オルタナティブ・インベストメンツの合併完了

および新経営陣に関するお知らせ

マネックス・オルタナティブ・インベストメンツ株式会社（以下「MAI」）は、2010年10

月26日付にて親会社のマネックスグループ株式会社より開示いたしましたあすかコモディ

ティインベストメンツ株式会社との合併（存続会社はMAI）が本日完了いたしましたので、

お知らせいたします。あわせて、合併後の経営陣について以下の通りお知らせいたします。

本合併は、MAIが国内におけるオルタナティブ投資運用会社としての運用、投資商品開発

基盤を強化し、競争力のある運用会社としてオルタナティブ投資における国内運用残高No.1

を目指すことを目的としております。

長期にわたる投資家資金の保全と継続的かつ詳細な投資内容の説明を通じ、投資家の

皆様方とともに成長し、国内のみならずアジアに誇れる資産運用会社を目指して日々前進

してまいる所存でございますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

【合併後の会社概要】
商 号 マネックス･オルタナティブ・インベストメンツ株式会社

事業内容 投資運用業及び投資助言・代理業

商品投資顧問業、等

認可･登録 金融商品取引業者 関東財務局長（金商） 第1078号
商品投資顧問業者 農経（1）第20号

本店所在地 東京都千代田区内幸町一丁目3番3号

経営陣 代表取締役社長 白木 信一郎

取 締 役 会 長 河相 董 （マネックスグループ株式会社 取締役）

取 締 役 石橋 正一郎

取 締 役 稲垣 博之

取 締 役 谷家 衛 （あすかアセットマネジメント株式会社 代表取締役）

顧  問   水田 茂夫

資本金 95百万円

大株主およ

び議決権比

率（※）

マネックスグループ株式会社 51％

あすかアセットマネジメント株式会社 26%
その他個人 23％

※ 別途、議決権なき株式（種類株式）の発行があります。

以 上